
 
 
All’Albo Pretorio  
Al sito web 
Ai Progettisti nominati 

   
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
 

Sottoazione Codice Progetto  CUP 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-AB-2021-60  F69J21007510006   

Titolo Progetto Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici  

 
OGGETTO: Conferimento incarichi non onerosi da progettisti interni per il progetto PON    
FESR-REACT EU denominato “Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole”. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA   la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTI i seguenti Regolamenti (CE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo 

al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) 

n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi 
Alberghieri e della Ristorazione 

“Giovanni Marchitelli” 
Via Roma, 22/bis  -   66047  VILLA SANTA MARIA (CH)  -  C.F. 81001840693 

Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561 

CHRH01000N@istruzione.it – CHRH01000N@pec.istruzione.it – 
www.istitutoalberghierovillasantamaria.edu.it 

 

mailto:CHRH01000N@istruzione.it




VISTO l’avviso pubblico AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.002480.20-07-

2021 denominato “Avviso pubblico per la realizzazione di reti locali, cablate e 

wireless, nelle scuole” specificato in intestazione; 

RILEVATA la necessità di individuare una o più figura idonee per lo svolgimento delle 

attività di progettista per la realizzazione del progetto in parola; 

TENUTO CONTO del decreto di annullamento in autotutela dell’avviso di selezione di n. 1 figura, 

interna e/o esterna (esclusivamente a persona fisica), di progettista esperto da 

impiegare per il progetto in premessa avente prot. n. 2926 del 22/03/2022 e 

pubblicato il medesimo giorno sull’albo pretorio dell’Istituto e nell’apposita 

sezione PON sul sito istituzionale; 

VISTA la disponibilità di n. 2 docenti interni dell’Istituto che si sono proposti a titolo 

non oneroso a ricoprire il ruolo di progettisti di supporto per l’analisi del 

fabbisogno e delle reali esigenze dell’Istituto e di controllo all’esecuzione del 

progetto, fornendo assistenza per la corretta riuscita dell’intervento ed 

interfacciandosi con i soggetti esterni; 

RITENUTE  le competenze possedute in materia di reti e telecomunicazioni dal Ing. Prof. 

Lino Morgione, docente di Informatica presso questo Istituto, essere congrue e 

coerenti con le finalità dell’incarico; 

RITENUTE le competenze possedute dal Prof. Michele Piccirilli, docente animatore digitale 

di questo Istituto, essere congrue e coerenti con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni presentate dai proff. Lino Morgione e Michele Piccirilli in 

merito all’assenza di incompatibilità e cause ostative; 

 

DECRETA 

 

1. di conferire al Prof. Ing. Lino Morgione - C.F. [omissis] - e al Prof. Animatore Digitale Michele 

Piccirilli - C.F. [omissis] - l’incarico di progettista di supporto nel progetto di cui in premessa; 

2. l’incarico sarà da svolgere in orario aggiuntivo a quello di attività didattica secondo le modalità e 

le tempistiche ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico; 

3. l’incarico avrà durata dalla data del presente decreto e fino al termine delle operazioni di 

conclusione previste nel progetto stesso; 

4. l’incarico non comporta alcun compenso e dovrà essere espletato secondo le finalità, gli 

obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto, nell’interesse della economia dello stesso. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

a. verifica della congruità delle candidature con le necessità attuali della scuola; 

b. verifica delle matrici poste in candidature; 

c. modifica delle matrici per le nuove esigenze; 

d. verifica della fattibilità del capitolato tecnico; 

e. verifica della rispondenza dei progetti tecnici alle esigenze della scuola; 

f. relazione tecnica del fabbisogno dei lavori da eseguire e delle forniture occorrenti in 

base alle esigenze dell’Istituto; 

g. fornitura planimetrie e quant’altro necessario alla realizzazione del progetto; 

h. assistenza al DS e agli uffici di segreteria nelle fasi delle procedure relative all’intervento; 

i. ricezione delle forniture ordinate e verifica della corrispondenza di quanto arrivato; 

j. supervisione alla esecuzione dei lavori di installazione della rete e degli eventuali piccoli 

adattamenti edilizi necessari; 



k. supervisione alla verifica di conformità e al controllo della documentazione relativa alla 

certificazione della rete. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
 
 
 
 

F.to        F.to 
Prof. Lino Morgione      Prof. Michele Piccirilli 

 
____________________________    ____________________________ 


		2022-03-22T19:09:15+0100
	NICANDRO RAGO




